
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
- n. 224 del 31 ottobre 2008  
 
SVILUPPO ECONOMICO - L.R. 28/02/1987 n. 11 e D.P.G.R. n. 134 del 18/02/02 - Dichiara-

zione di decadenza da componenti della Commissione Provinciale per l'Artigianato di Bene-
vento dei  signori  Raffaele Della Medaglia e Giovanni Pacileo, Nomina nuovi componenti nei 
signori: Francesco Vetromile, Mario Ferraro, Michele Barrea, Giovanni Farricelli.   

 
 

PREMESSO 
- che con D.P.G.R. n. 279 del 28/06/07 è stata costituita la Commissione Provinciale per 

l’Artigianato di Benevento  ed è stata rinviata l’integrazione della medesima a successivo de-
creto con la nomina del rappresentante delle OO. SS., componente con diritto di voto, 
dell’esperto dell’ABI, del rappresentante dell’Unione Industriali  e del Dirigente regionale, com-
ponenti consultivi; 

- che tra i componenti della precitata Commissione vi sono, tra gli altri, il componente consultivo 
sig. Raffaele Della Medaglia, funzionario regionale dell’ex  Settore Artigianato ed il componen-
te con diritto di voto, Dr. Giovanni Pacileo, Direttore dell’INPS di Benevento, in rappresentanza 
del medesimo Istituto; 

- che,  ai sensi dell’art.3, comma VI, della L.R. 11/87  i  componenti nominati : “   decadono 
dall’Ufficio in caso di perdita delle qualità possedute o dei requisiti prescritti e in caso di manca-
ta partecipazione alle sedute per cinque riunioni consecutive”. 

- che, per tale motivo, il Presidente della C.P.A. di Benevento con propria nota ha comunicato  
che il componente consultivo Raffaele Della Medaglia è risultato assente per la quinta seduta 
consecutiva  e che, pertanto, ai sensi dell’art.3 della L.R. 11/87, il medesimo deve essere di-
chiarato decaduto; 

- che può essere indicato quale nuovo componente consultivo della Commissione, in sostituzio-
ne di Raffaele Della Medaglia, il funzionario regionale  Giovanni Farricelli; 

- che il Direttore Prov.le dell’INPS ha comunicato che il Dr. Giovanni Pacileo è stato collocato in 
quiescenza e che è subentrato il Dr. Francesco Vetromile, il quale parteciperà alle sedute della 
Commissione in rappresentanza dell’Istituto;   

- che il Direttore della Confindustria di Benevento ha designato, quale proprio rappresentante,  il  
sig. Mario Ferraro da Montesarchio; 

- che il Direttore Generale dell’ABI ha designato, in rappresentanza dell’Associazione, il dr. Mi-
chele Barrea, nato a Riccia (CB) il 29/07/60; 

 
VISTI  

- la  L. R. 11/87  avente per oggetto “Norme per la tenuta degli Albi delle Imprese Artigiane e  di-
sciplina delle Commissioni Provinciali  e Regionale per l’Artigianato”; 

- la  L. R. 11/06/2001, n. 10 che all’art. 24, comma 4,  prevede,  tra l’altro,  che la nomina dei  
rappresentanti artigiani  in seno alle Commissioni Prov.li  per l’Artigianato  avvenga anche su 
designazione espressa dalle Organizzazioni  Nazionali Artigiane più rappresentative, purchè  
regolarmente costituite ed operanti a livello provinciale ; 

- il DPGRC n. 134 del 18/02/2002 con cui è stato emanato il “Regolamento per il  funzionamento 
delle Commissioni Provinciali e della Commissione Regionale per l’Artigianato”; 

- la  L.  241/90  e  s.m.i .; 
 
RITENUTO 

- di dover procedere alla dichiarazione di decadenza da componenti della CPA di Benevento del 
sig. Raffaele Della Medaglia, funzionario della Giunta Regionale, per essere risultato assente 
per la quinta seduta consecutiva della Commissione e del Dr. Giovanni Pacileo, Direttore 
dell’INPS  di  Benevento, perché collocato in quiescenza; 

- di dover nominare componenti  consultivi della Commissione Provinciale per l’Artigianato di 
Benevento il sig. Giovanni Farricelli  nato a Torre Annunziata il 19/11/1948, funzionario regio-
nale  di cui alla lett. A, comma 4, art. 3 della  L.R. 11/87,  il sig. Mario Ferraro, nato a Monte-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



sarchio il 7/09/1953 in rappresentanza dell’Unione Industriali della Provincia di Benevento di 
cui alla lett. B, comma 4, del medesimo articolo di legge e il Dr. Michele Barrea nato il 
29/07/1960 a Riccia (CB), in rappresentanza dell’ABI di cui alla lett. C, comma 4,  del medesi-
mo articolo di  legge; 

- di dover altresì nominare componente con diritto di voto, il Dirigente dell’INPS, Dr. Francesco  
Vetromile, nato a Salerno il 6/06/1956, in rappresentanza del medesimo Istituto di cui alla lett. 
D, secondo comma, art. art. 3  della  L.R. 11/87;  

- di  dover rinviare a successivi provvedimenti la nomina del Dirigente regionale e del rappresen-
tante delle OO.SS.  ad avvenute designazioni;  

 
CONSIDERATO  

- che la nomina e la decadenza sono  pronunciate dal Presidente della Giunta Regionale su 
proposta dell’Assessore al ramo ai sensi  dell’art. 3 della L.R. 28/02/87, n. 11; 

- che sono state  rispettate le procedure previste dalla L. 241/90  e  s.m.i.;  
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore 04 – Regolazione dei Mercati -  e dalle risultanze e 
degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché della e-
spressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del  Settore;  
 
Su conforme proposta dell’Assessore alle Attività Produttive 
 

DECRETA 
 
Per quanto riportato in narrativa che quì si intende  integralmente riportato  e trascritto : 
 

 
- di dichiarare decaduti dalla carica di componenti della C.P.A. di Benevento il sig. Raffaele 

Della Medaglia, ai sensi dell’art. 3 della L.R. 11/87, per essere risultato il  medesimo  assente 
per la quinta seduta consecutiva e il Dr Giovanni Pacileo, Direttore dell’INPS di Benevento, 
perché collocato in quiescenza, entrambi nominati con DPGRC n. 279 del 28/06/07;  

- di nominare, ai sensi dell’art. 3 della L.R. 11/87, quali nuovi componenti consultivi della CPA  
il sig. Giovanni Farricelli, nato a Torre Annunziata il 19/11/1948, funzionario regionale, il sig. 
Mario Ferraro, nato a Montesarchio il 7/09/1953, in rappresentanza dell’Unione Industriali ed il 
Dr. Michele Barrea, nato a Riccia (CB) il 28/07/1960 in rappresentanza dell’ABI; 

- di nominare altresì , ai sensi dell’art. 3 della L.R. 11/87, quale nuovo componente della CPA 
con diritto di voto,  il Dr. Francesco Vetromile, nato a Salerno il 6/06/1956 e residente in  Cam-
pobasso, Dirigente dell’INPS  in  rappresentanza  del  medesimo  Istituto;  

- di rinviare a successivi provvedimenti la nomina del Dirigente regionale e del rappresentante 
delle  OO.SS.  ad  avvenute  designazioni; 

- di inviare il presente atto :    
 

A) al Servizio Controllo e Monitoraggio delle Partecipazioni della Regione Campania, Fon-
dazioni ed Organismi per opportuna conoscenza; 

B) al Settore  Sviluppo e Promozione delle Attività Artigiane e della Cooperazione dell’AGC 
per l’ulteriore corso e  per le relative notifiche; 

C) al Settore Attività di Assistenza alle sedute di Giunta – Servizio Registrazione Atti e Ar-
chiviazione Decreti Dirigenziali dell’AGC; 

D) al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa dell’AGC Bilancio,Ragioneria e Tributi 
per opportuna conoscenza; 

E) al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale dell’AGC per 
la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
31 ottobre 2008 

                                                                                                         Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008


